



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025-PMP.

Por este instrumento, o **MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA-MA**, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA-MA, situada à Praça Santo Antônio, nº 01, Centro, Palmeirândia - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.209.936/0001-03, neste ato representada pela Sr.(a) **Nívea Maria Ferreira Costa Leite**, Secretária Municipal de Fazenda, Ordenadora de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 007/2021 de 08.01.2021 publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Palmeirândia/MA, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 033959402007-0 e do CPF nº. 045.003.193-44, residente nesta Cidade, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2024-SRP, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação do processo nº 2.027/2024, resolve registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo identificada(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir expressas:

Cláusula Primeira: Do objeto

O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material de consumo (expediente, higiene, limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Palmeirândia - MA, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação Pregão Eletrônico nº 007/2024-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo nº 2.027/2024.

1

Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas na **cláusula quarta** deste documento, podendo a Prefeitura Municipal de Palmeirândia promover as contratações de acordo com suas necessidades.

Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Este instrumento não obriga o Município de Palmeirândia-MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para contratação do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições.

Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.



Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços

O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Palmeirândia, através da Secretária Municipal de Saúde, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais.

Parágrafo Único:

É facultado o Prefeito Municipal de Palmeirândia-MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefe(s) de Setor(es) para emitir a(s) Ordem(ns) de Fornecimento(s).

Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos

O(s) preço(s) registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s), as especificações do(s) produto(s), o(s) quantitativo(s), empresa(s) e representante(s) legal(is), encontram-se abaixo:

Razão Social: CONCEITO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 13.614.627/0001-84

Endereço completo: RUA ITAUNA, 04 LOTE VILLAGE ARAÇAGY, SALA 03, QUADRA G, MIRITIUA, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR-MA. CEP: 65.110-000

Nome do representante legal: Anne Katherine Moura Rabelo

Cédula de Identidade/órgão emissor: 37748494-6 SSP/MA

CPF: 646.430.183-72

Cargo/Função: Representante Legal

2

EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR, TIPO PINO:REDONDO, QUANTIDADE PINOS:3 UN, TENSÃO NOMINAL:250 V, TIPO:3 SAÍDAS PARA PLUG COM 3 PINO, CONEXÃO:TIPO T, MODELO:BENJAMIM, CORRENTE NOMINAL:10 A, APLICAÇÃO:MULTIPLICADOR DE TOMADAS	UNIDADE	27	TIGRE	R\$ 15,98	R\$ 431,46
2	ALFINETE MAPA\, MATERIAL:AÇO\, MATERIAL CABEÇA:PLÁSTICO\, FORMATO CABEÇA:REDONDO\, COR:VARIADA	CAIXA	373	BACCHI	R\$ 6,70	R\$ 2.499,10
3	ALICATE - FURADOR ALICATE COM CABO EMBORRACHADO - CIRCULO 3 MM. FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, CARTÃO FINO, ACETATO, EVA DE ATÉ 2,5 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	5	GOLLER	R\$ 42,54	R\$ 212,70
4	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 C/ TINTA AZUL	UNIDADE	140	CIS	R\$ 7,92	R\$ 1.108,80
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CX COM 06 UNID.	CAIXA	153	SOUZA	R\$ 13,67	R\$ 2.091,51
6	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CAIXA	320	CIS	R\$ 34,38	R\$ 11.001,60
7	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UNID.	CAIXA	125	CIS	R\$ 13,95	R\$ 1.743,75
8	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES.	UNIDADE	100	DAC	R\$ 78,05	R\$ 7.805,00
9	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102MM C/ 100 FL, TIPO POST'ST.	UNIDADES	811	MAX PRINT	R\$ 9,69	R\$ 7.858,59
10	BORRACHA COM COR, CAPA PLÁSTICA - POTE 24 UND	CAIXA	161	MERCUR	R\$ 38,52	R\$ 6.201,72
11	BORRACHA DE PONTEIRA BRANCA COM LÁTEX NATURAL, PCT C/50 UNID	PACOTE	153	MERCUR	R\$ 19,46	R\$ 2.977,38



12	CADERNO BROCHURA 48 FLS	UNIDADE	39	JANDAIA	R\$ 10,83	R\$ 422,37
13	CADERNO BROCHURA 96FLS, MEDINDO 200X275MM.	UNIDADE	501	JANDAIA	R\$ 23,89	R\$ 11.968,89
14	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS	UNIDADE	61	SÃO DOMINGO	R\$ 9,65	R\$ 588,65
15	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	UNIDADE	61	JANDAIA	R\$ 13,58	R\$ 828,38
16	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS	UNIDADE	61	JANDAIA	R\$ 21,71	R\$ 1.324,31
17	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MAT.	UNIDADE	61	SPIRAL	R\$ 25,80	R\$ 1.573,80
18	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 16 MATÉRIAS	UNIDADE	311	SPIRAL	R\$ 30,83	R\$ 9.588,13
19	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - PT C/ 10	PACOTE	200	DELLO	R\$ 63,76	R\$ 12.752,00
20	CAIXA ISOPOR 50 L COM ALÇA	UNIDADE	27	ISOPALST	R\$ 89,91	R\$ 2.427,57
21	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE 40 L	UNIDADE	20	MOR	R\$ 208,11	R\$ 4.162,20
22	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA.	UNIDADE	227	KENKO	R\$ 29,44	R\$ 6.682,88
23	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 C/50 UNID, CORES A DEMANDA.	CAIXA	501	COMPACTOR	R\$ 69,86	R\$ 34.999,86
24	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8 C/50 UNID, CORES A DEMANDA.	CAIXA	51	COMPACTOR	R\$ 70,38	R\$ 3.589,38
25	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM, CX CONTENDO 12 PACOTES C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	51	MAPED	R\$ 110,74	R\$ 5.647,74
26	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	CAIXA	811	BACCHI	R\$ 7,44	R\$ 6.033,84
27	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	CAIXA	819	BACCHI	R\$ 7,28	R\$ 5.962,32
28	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	CAIXA	761	BACCHI	R\$ 7,33	R\$ 5.578,13
29	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	CAIXA	772	BACCHI	R\$ 7,40	R\$ 5.712,80
30	COLA ADESIVO INSTANTANEO 50G CX C/ 10 UNIDADES	CAIXA	122	COALA	R\$ 111,69	R\$ 13.626,18
31	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CAIXA	466	COALA	R\$ 40,72	R\$ 18.975,52
32	COLA BRANCA 90G	Unid.	5952	COALA	R\$ 5,99	R\$ 35.652,48
33	COLA BRANCA 500G	Unid.	2232	COALA	R\$ 13,06	R\$ 29.149,92
34	COLA INSTANTANEA PEQUENA 20G, VISCOSIDADE (CP): 80 A 120.	UNIDADE	271	COALA	R\$ 11,83	R\$ 3.205,93
35	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	CAIXA	186	ACRILEX	R\$ 72,38	R\$ 13.462,68
36	COLA ISOPOR 90G C/6 UNID.	CAIXA	313	ACRILEX	R\$ 72,91	R\$ 22.820,83
37	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	PACOTE	248	MAKE MAIS	R\$ 55,91	R\$ 13.865,68
38	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	PACOTE	281	MAKE MAIS	R\$ 64,17	R\$ 18.031,77
39	COLA SILICONE LÍQUIDA 250 ML	UNIDADE	387	ACRILEX	R\$ 14,07	R\$ 5.445,09
40	COLHERES DESCARTÁVEIS CX C/1000 UNID.	CAIXA	200	PRAFESTA	R\$ 97,12	R\$ 19.424,00
41	COPO DESCARTÁVEL BRANCO CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	CAIXA	200	BONOCOPO	R\$ 209,52	R\$ 41.904,00
42	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CAIXA	100	BONOCOPO	R\$ 170,61	R\$ 17.061,00
43	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	CAIXA	186	BONOCOPO	R\$ 206,25	R\$ 38.362,50
44	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	CAIXA	233	MAX PRINT	R\$ 37,30	R\$ 8.690,90
45	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS TUBO TRANSPARENTE	UNIDADE	13	GOEDERTE	R\$ 74,26	R\$ 965,38
46	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UNIDADE	61	GOEDERTE	R\$ 85,25	R\$ 5.200,25
47	DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO, COMPACTO COR BRANCA CAPACIDADE 800 ML	UNIDADE	61	GOEDERTE	R\$ 111,81	R\$ 6.820,41
48	ELÁSTICO AMARELO - PT C/ 1000	PACOTE	311	MERCUR	R\$ 29,05	R\$ 9.034,55
49	ENVELOPE A4, CX CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXA	579	FORONI	R\$ 87,90	R\$ 50.894,10
50	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFICIO PCT C 100	PACOTE	8	FORONI	R\$ 88,44	R\$ 707,52
51	ESCARCELA ABA ELÁSTICO OFÍCIO	UNIDADE	7000	DELLO	R\$ 3,04	R\$ 21.280,00
52	ESTILETE 18MM DE 15 CM	UNIDADE	505	LEO & LEO	R\$ 4,04	R\$ 2.040,20
53	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA.	UNIDADE	320	GOLLER	R\$ 9,77	R\$ 3.126,40
54	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UNIDADE	133	GOLLER	R\$ 9,83	R\$ 1.307,39
55	FILTRO DE LINHA EXTENSÃO 5 TOMADAS CABO 10 METROS	UNIDADE	27	TIGRE	R\$ 42,74	R\$ 1.153,98
56	FILTRO DE LINHA EXTENSÃO 5 TOMADAS CABO 3 METROS	UNIDADE	27	TIGRE	R\$ 43,06	R\$ 1.162,62
57	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE DE NO MÍNIMO 45 MM X E NO MÍNIMO 45 MT	UNIDADE	61	ADERE	R\$ 4,81	R\$ 293,41
58	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	UNIDADE	545	ADERE	R\$ 7,36	R\$ 4.011,20
59	FITA CREPE 24MM X 50M	UNIDADE	488	ADERE	R\$ 15,73	R\$ 7.676,24
60	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	UNIDADE	493	ADERE	R\$ 15,84	R\$ 7.809,12
61	FITA DÚPLA FACE 12 X 30M	UNIDADE	534	ADERE	R\$ 15,98	R\$ 8.533,32
62	FITA GOMADA BRANCA 48MM X 45M	UNIDADE	388	ADERE	R\$ 16,08	R\$ 6.239,04
63	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15 FOLHAS, 220V, CESTO MÍNIMO DE 18 LITROS.	UNIDADE	2	MULTILASER	R\$ 3.198,77	R\$ 6.397,54



64	FRAGMENTADORA DE PAPEL 25 FOLHAS, 220V, CESTO MÍNIMO DE 40 LITROS.	UNIDADE	2	MULTILASER	R\$ 3.213,27	R\$ 6.426,54
65	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CORES.	PACOTE	565	MAPED	R\$ 5,18	R\$ 2.926,70
66	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	UNIDADE	560	GOLLER	R\$ 74,44	R\$ 41.686,40
67	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 50 FOLHAS	UNIDADE	421	GOLLER	R\$ 72,83	R\$ 30.661,43
68	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UNID.	CAIXA	627	BACCHI	R\$ 14,25	R\$ 8.934,75
69	GUARDANAPO DESCARTÁVEL DE PAPEL 20X18 PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	186	BONNO	R\$ 4,92	R\$ 915,12
70	KIT 10 AVENTAIS DE COZINHA LISO PRETO GARÇOM RESTAURANTE	Und	610	SÃO DOMINGOS	R\$ 29,58	R\$ 18.043,80
71	LÁPIS DE COR INTEIRO, (GRANDE), EMBALAGEM COM 12 CORES	EMBALAGEM	1232	MAPED	R\$ 7,58	R\$ 9.338,56
72	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	CAIXA	565	CIS	R\$ 48,77	R\$ 27.555,05
73	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UNIDADE	401	JANDAIA	R\$ 28,15	R\$ 11.288,15
74	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 200 FLS	UNIDADE	373	JANDAIA	R\$ 28,33	R\$ 10.567,09
75	LIVRO DE ATA 22X32 C/ 50 FOLHAS	UNIDADE	122	JANDAIA	R\$ 27,71	R\$ 3.380,62
76	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UNIDADE	634	TILIBRA	R\$ 37,62	R\$ 23.851,08
77	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UNIDADE	420	TILIBRA	R\$ 34,14	R\$ 14.338,80
78	LUVAS DESCARTÁVEIS VINIL SEM PÓ COR TRANSPARENTE TAMANHO M CX C 100 UNIDADES	CAIXA	661	VABENE	R\$ 46,45	R\$ 30.703,45
79	MARCADOR DE TEXTO TONS VARIADOS	UNIDADE	1028	MAX PRINT	R\$ 5,22	R\$ 5.366,16
80	MASSA DE MODELAR EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID.	EMBALAGEM	1145	ACRILEX	R\$ 9,15	R\$ 10.476,75
81	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CAIXA	125	RADEX	R\$ 24,39	R\$ 3.048,75
82	PAPEL 40 KG 66 X 96 CM 120 GR, C/100 FL	PACOTE	248	VMP	R\$ 63,96	R\$ 15.862,08
83	PAPEL ADESIVO A4 PCT C/20	PACOTE	200	MAX PRINT	R\$ 19,07	R\$ 3.814,00
84	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76mm x 102mm, bloco com 100 folhas	PACOTE	1200	MAX PRINT	R\$ 15,05	R\$ 18.060,00
85	PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO: FILME, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: AZUL C/ 100 UNID.	PACOTE	242	MAX PRINT	R\$ 80,39	R\$ 19.454,38
86	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/ 20 FOLHAS	PACOTE	440	VMP	R\$ 30,02	R\$ 13.208,80
87	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	PACOTE	288	VMP	R\$ 70,49	R\$ 20.301,12
88	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM	Folha	6220	VMP	R\$ 1,85	R\$ 11.507,00
89	PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PACOTE	300	VMP	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00
90	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	550	MAX PRINT	R\$ 53,91	R\$ 29.650,50
91	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR. PCT 10 folhas	PCT	40	VMP	R\$ 69,74	R\$ 2.789,60
92	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	PCT	1500	CHAMEX	R\$ 32,58	R\$ 48.870,00
93	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. COTA PRINCIPAL	PCT	4875	CHAMEX	R\$ 31,52	R\$ 153.660,00
94	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. COTA RESERVADA	PCT	1625	CHAMEX	R\$ 25,66	R\$ 41.697,50
95	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	PACOTE	1000	USAPEL	R\$ 25,66	R\$ 25.660,00
96	PASTA AZ LOMBO LARGO. COTA PRINCIPAL	UND.	4875	DELLO	R\$ 12,55	R\$ 61.181,25
97	PASTA AZ LOMBO LARGO. COTA RESERVADA	UND.	1625	DELLO	R\$ 13,00	R\$ 21.125,00
98	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFÍCIO CAPA PRETA	UNIDADE	600	DELLO	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
99	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UND.	PACOTE	300	DELLO	R\$ 13,63	R\$ 4.089,00
100	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND	8000	DELLO	R\$ 2,34	R\$ 18.720,00
101	PASTA POLIONDA 35 CM	UND	3000	DELLO	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00
102	PASTA POLIONDA 55 CM	UND	3000	DELLO	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00
103	PASTA SUSPensa PRENDEDOR DE PLÁSTICO C/ 50 UNIDADE	PACOTE	160	DAC	R\$ 104,87	R\$ 16.779,20
104	PERCEVEJO LATONADO CX C/100 UNID.	CAIXA	231	BACCHI	R\$ 6,12	R\$ 1.413,72
105	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS	UNIDADE	128	GOLLER	R\$ 90,63	R\$ 11.600,64
106	PERFURADOR DE METAL PARA ATÉ 60 FOLHAS	UNIDADE	180	GOLLER	R\$ 115,04	R\$ 20.707,20
107	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A	UNIDADE	7936	PANSONIC	R\$ 6,38	R\$ 50.631,68
108	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A	UNIDADE	7936	PANSONIC	R\$ 6,43	R\$ 51.028,48
109	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	CAIXA	311	PILOT	R\$ 42,17	R\$ 13.114,87
110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UN	CAIXA	122	PILOT	R\$ 68,63	R\$ 8.372,86
111	TINTA GUACHE 15 ML, CX C/ 6 POTES	CAIXA	650	ACRILEX	R\$ 11,88	R\$ 7.722,00
112	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT	UNIDADE	350	EDA	R\$ 30,45	R\$ 10.657,50





113	PLACA DE E.V.A ATOALHADO PCT C/ 10 FOLHAS	PACOTE	267	SPIRAL	R\$ 44,74	R\$ 11.945,58
114	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	PACOTE	469	SPIRAL	R\$ 45,02	R\$ 21.114,38
115	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	PACOTE	469	SPIRAL	R\$ 44,04	R\$ 20.654,76
116	PLACA DE ISOPOR 60 MM	PACOTE	500	ISOPLAST	R\$ 13,11	R\$ 6.555,00
117	PLACA DE ISOPOR 80 MM	PACOTE	500	ISOPLAST	R\$ 13,22	R\$ 6.610,00
118	PORTA OBJETOS (CANETAS), COM 3 DIVISÓRIAS, TIPO CRISTAL.	UNIDADE	440	DELLO	R\$ 12,62	R\$ 5.552,80
119	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 250 ML	UNIDADE	948	PRAFESTA	R\$ 28,53	R\$ 27.046,44
120	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 500 ML	UNIDADE	948	PRAFESTA	R\$ 28,74	R\$ 27.245,52
121	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UNIDADE	540	DAC	R\$ 32,02	R\$ 17.290,80
122	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UNIDADE	161	DAC	R\$ 32,21	R\$ 5.185,81
123	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UNIDADE	200	DAC	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
124	PRATOS DESCARTAVEIS FUNDO N 12 C/ 500 UND	CAIXA	131	PRAFESTA	R\$ 74,99	R\$ 9.823,69
125	PRATOS DESCARTAVEIS FUNDOS N 15 C/ 1000 UND	CAIXA	320	PRAFESTA	R\$ 75,62	R\$ 24.198,40
126	PRATOS DESCARTAVEIS GRANDES 21 CM C/ 500 UND	CAIXA	248	PRAFESTA	R\$ 141,15	R\$ 35.005,20
127	PRENDEDOR DE PAPEL 42 MM	UNIDADE	313	GIMBA	R\$ 4,12	R\$ 1.289,56
128	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	UNIDADE	311	GIMBA	R\$ 4,16	R\$ 1.293,76
129	QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL:LOUSA, COR:BRANCA, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:200 CM, COMPRIMENTO:300 CM	UNIDADE	28	LOUSATEC	R\$ 870,04	R\$ 24.361,12
130	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML	UNIDADE	800	RADEX	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
131	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML	UNIDADE	800	RADEX	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00
132	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	UNIDADE	4800	DELLO	R\$ 2,39	R\$ 11.472,00
133	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM	UNIDADE	2300	DELLO	R\$ 4,68	R\$ 10.764,00
134	T.N.T. ROLO C/50 MT, GRAMATURA 40 - 1,40 DE LARGURA	ROLO	219	VMP	R\$ 149,07	R\$ 32.646,33
135	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA	UNIDADE	6948	LEO & LEO	R\$ 4,44	R\$ 30.849,12
136	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM	UNIDADE	3864	TRAMONTINA	R\$ 10,55	R\$ 40.765,20
137	TINTA GUACHE 250 ML	UNIDADE	5000	ACRILEX	R\$ 2,56	R\$ 12.800,00
138	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COM NO MÍNIMO 40 ML CX C/ 12	CAIXA	600	RADEX	R\$ 51,95	R\$ 31.170,00
139	TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA COM ELÁSTICO PCT COM 100 UNIDADES	CAIXA	500	VABENE	R\$ 23,25	R\$ 11.625,00
TOTAL						R\$ 2.053.479,06

HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
140	Ácido muriático 1000 ml Sol	Und	1.000	NUTRILAR	R\$ 22,27	R\$ 22.270,00
141	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%Op/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 01 litro ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica	Cx	900	TUBARÃO	R\$ 29,97	R\$ 26.973,00
142	Álcool em gel, ação bactericida, 70% embalagem plástica transparente de 400 gramas, com válvula pump.	UND	4700	COPERALCOOL	R\$ 10,95	R\$ 51.465,00
143	Álcool etílico 70% INPM 1000ML	UND	4140	COPERALCOOL	R\$ 13,53	R\$ 56.014,20
144	BICARBONATO DE SÓDIO, SACHÊ DE 40G	UND	384	E-QUÍMICA	R\$ 3,56	R\$ 1.367,04
145	BOTAS GALOCHAS CANO ALTO, COR BRANCA PONTUAÇÕES A DEMANDA	Pares	14	KESTTOU	R\$ 98,89	R\$ 1.384,46
146	Cera líquida II- especificação: de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1000ml , caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade,	Cx	400	POLIFLOR	R\$ 97,66	R\$ 39.064,00
147	CREME DENTAL: COM FLUÓR EMBALAGEM COM 90 GR.COM MICRO PARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	3744	COLGATE	R\$ 2,81	R\$ 10.520,64
148	Desinfetante 1 l- especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida	UNID	4632	YPÊ	R\$ 5,15	R\$ 23.854,80





149	Desinfetante 5l- especificação: com aroma de pinho galão 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.	UNID	500	YPÊ	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00
150	Desodorizador sanitário 40g -Especificação: composição paradiclora benzeno essência e corante, peso líquido 40g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	Und	5000	DUCK	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
151	Detergente 500 ml- especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml	Cx	1400	BRILHANTE	R\$ 50,63	R\$ 70.882,00
152	Detergente mult uso 500ml-Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma	UND	8280	BRILHANTE	R\$ 5,72	R\$ 47.361,60
153	Lustra moveis 200 ml- especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	Und	1000	POLIFLOR	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
154	Luvas emborrachadas Tamanho g	Par	384	VONDER	R\$ 10,48	R\$ 4.024,32
155	Luvas emborrachadas Tamanho m	Par	384	VONDER	R\$ 13,40	R\$ 5.145,60
156	Luvas emborrachadas Tamanho p	Par	384	VONDER	R\$ 13,11	R\$ 5.034,24
157	limpa-alumínio 500 ml, Cx com 24und	Cx	19000	NUTRILAR	R\$ 3,54	R\$ 67.260,00
158	limpa-vidro 500 ml	Und	6948	VEJA	R\$ 8,34	R\$ 57.946,32
159	Pano de chão, alvejado, confeccionado em 100% algodão, medindo 40 x 60 cm.	Und	384	ESFREGUE BOM	R\$ 4,52	R\$ 1.735,68
160	Pano de copa 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões mínimas: 70 x 50 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	384	ESFREGUE BOM	R\$ 4,43	R\$ 1.701,12
161	Pano de limpeza, material 100% algodão: especificação: alvejado, Características adicionais, absorvente/ lavável e durável.	Und	384	ESFREGUE BOM	R\$ 4,45	R\$ 1.708,80
162	Sabão em barra - especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, com 5 unidades de 200g, com 50 unidades	Cx	188	ECONÔMICO	R\$ 55,50	R\$ 10.434,00
163	Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. COTA PRINCIPAL	UNID	15000	BEM-TE-VI	R\$ 5,18	R\$ 77.700,00
164	Sabão em pó contendo 500 gramas disposto em Cxs de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas, branqueador óptico, essências, alvejantes água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio, Validade mínima de 04 meses a partir da entrega. COTA RESERVADA	UNID	5000	BEM-TE-VI	R\$ 5,07	R\$ 25.350,00
165	Saco de lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 75 cm x 105 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. COTA PRINCIPAL	Pct	1451	ESFREGUE BOM	R\$ 53,26	R\$ 77.280,26
166	Saco de lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 75 cm x 105 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. COTA RESERVADA	Pct	483	ESFREGUE BOM	R\$ 53,71	R\$ 25.941,93
167	Saco de lixo, com capacidade de 30 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 59 cm x 62 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. COTA PRINCIPAL	Pct	1200	ESFREGUE BOM	R\$ 52,87	R\$ 63.444,00
168	Saco de lixo, com capacidade de 30 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 59 cm x 62 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. COTA RESERVADA	Pct	400	ESFREGUE BOM	R\$ 52,87	R\$ 21.148,00
169	Saco de lixo, com capacidade de 50 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 63 cm x 80 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. COTA PRINCIPAL	Pct	1200	ESFREGUE BOM	R\$ 53,26	R\$ 63.912,00
170	Saco de lixo, com capacidade de 50 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 63 cm x 80 cm (L x A). Pct com 100 und, cor azul. COTA RESERVADA	Pct	400	ESFREGUE BOM	R\$ 53,71	R\$ 21.484,00
171	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes. COTA PRINCIPAL	Fardo	1200	ESFREGUE BOM	R\$ 54,05	R\$ 64.860,00





172	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes. COTA RESERVADA	Fardo	400	ESFREGUE BOM	R\$ 52,87	R\$ 21.148,00
173	Saco para lixo 30l- especificação: capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. COTA PRINCIPAL	Fardo	1200	ESFREGUE BOM	R\$ 53,26	R\$ 63.912,00
174	Saco para lixo 30l- especificação: capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. COTA RESERVADA	Fardo	400	ESFREGUE BOM	R\$ 53,71	R\$ 21.484,00
175	Saco para lixo 50l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. COTA PRINCIPAL	Fardo	1200	ESFREGUE BOM	R\$ 54,05	R\$ 64.860,00
176	Saco para lixo 50l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes. COTA RESERVADA	Fardo	400	ESFREGUE BOM	R\$ 52,87	R\$ 21.148,00
177	Sacola plástica de 15 litros	Kg	384	ECOPLAN	R\$ 19,87	R\$ 7.630,08
178	Sacola plástica de 20 litros	Kg	384	ECOPLAN	R\$ 20,04	R\$ 7.695,36
179	Sacos p/ cesta basica de 30kg transparente	Kg	772	CWB LIMP	R\$ 9,96	R\$ 7.689,12
TOTAL						R\$ 1.186.948,57

COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNIT	TOTAL
180	AÇUCAREIRO DE ACRÍLICO COM TAMPA CAPACIDADE 1L	Und	53	ACRYLIC LINE	R\$ 42,15	R\$ 2.233,95
181	AMOLADOR AFIADOR DE FACAS INOX TESOURAS COZINHA PROFISSIONAL	Und	42	MIURI	R\$ 27,97	R\$ 1.174,74
182	Balde com alça 20l. Especificação: em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros	Und	905	JAGUAR	R\$ 17,81	R\$ 16.118,05
183	Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cor preta com capacidade para 15 litros,	Und	142	JAGUAR	R\$ 17,96	R\$ 2.550,32
184	Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cores diversas com capacidade para 10 litros.	Und	172	JAGUAR	R\$ 18,07	R\$ 3.108,04
185	Balde com alça de arame galvanizado. Especificação: em material plástico resistente, com alça, cores diversas com capacidade para 12 litros.	Und	379	JAGUAR	R\$ 17,68	R\$ 6.700,72
186	Balde com tampa 100l. Especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas. COTA PRINCIPAL	Und	375	JAGUAR	R\$ 160,72	R\$ 60.270,00
187	Balde com tampa 100l. Especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas. COTA RESERVADA	Und	125	JAGUAR	R\$ 162,09	R\$ 20.261,25
188	Balde plástico, material resistente, com tampa lacre, com capacidade de 30 litros, cor preta.	Und	550	JAGUAR	R\$ 45,66	R\$ 25.113,00
189	Balde plástico, material resistente, com tampa e capacidade de 60 litros, cor preta.	Und	348	JAGUAR	R\$ 57,30	R\$ 19.940,40
190	CAÇAROLA COM TAMPA EM ALUMINIO GRANDE 20L	Und	80	EIRILAR	R\$ 308,06	R\$ 24.644,80
191	CAÇAROLA COM TAMPA, EM ALUMINIO MÉDIA 14,5	Und	80	EIRILAR	R\$ 191,39	R\$ 15.311,20
192	CAIXA ORGAIZADORA E PLASTICO 78L, 63,5CMX 40,1CM X 45,3CM	Und	200	PLASUTIL	R\$ 98,44	R\$ 19.688,00
193	CAIXA ORGANIZADORA GOURMET PLÁSTICO 30L, 31,3CM(L) X 42CM X 32 CM	Und	84	PLASUTIL	R\$ 73,41	R\$ 6.166,44
194	CAIXA ORGANIZADORA GOURMET PLÁSTICO COM RODINHAS 150L	Und	100	PLASUTIL	R\$ 227,57	R\$ 22.757,00
195	CALDEIRÃO EM ALUMINIO BATIDO Nº 30 COM TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS: 26 CM DE ALTURA X 30 CM DE DIÂMETRO. CAPACIDADE DE 17,5 LITROS	Und	26	PANELUX	R\$ 166,51	R\$ 4.329,26
196	Cesto de lixo em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 l, na cor marfim.	Und	582	PLASUTIL	R\$ 21,73	R\$ 12.646,86
197	Cesto lixo material plástico, capacidade 100L, com tampa e reforçadas. COTA PRINCIPAL	Und	570	PLASUTIL	R\$ 94,60	R\$ 53.922,00
198	Cesto lixo material plástico, capacidade 100L, com tampa e reforçadas. COTA RESERVADA	Und	189	PLASUTIL	R\$ 95,29	R\$ 18.009,81
199	Cesto para lixo, capacidade para 10 litros, material plástico, tipo telado, sem tampa, cor cinza.	Und	500	PLASUTIL	R\$ 17,24	R\$ 8.620,00
200	Cesto quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 30l, na cor marfim.	Und	465	PLASUTIL	R\$ 57,95	R\$ 26.946,75





201	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO, DIAMETRO DE 12CM 23 COMP. TAM. G. CABO DE MADEIRA RÍGIDO BRANCO	Und	193	SANTA CLARA	R\$ 22,35	R\$ 4.313,55
202	COLHER DE INOX P/ARROZ GRANDE 36CM	Und	172	BRINOX	R\$ 10,92	R\$ 1.878,24
203	COLHER DE PAU MADEIRA 60CM	Und	172	EDAL	R\$ 29,38	R\$ 5.053,36
204	COLHER DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, TIPO ESCOLAR EM POLIPROPILENO	Und	2400	TRAMONTINA	R\$ 1,61	R\$ 3.864,00
205	CONCHA DE ALUMÍNIO 30CM GRANDE EM AÇO INOX	Und	84	BRINOX	R\$ 45,82	R\$ 3.848,88
206	CONJUNTO DE XÍCARA EM VIDRO REDONDAS COM 12 PEÇAS	Caixa	65	DURALEX	R\$ 85,50	R\$ 5.557,50
207	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML KIT COM 06 UND	Kits	28	DURALEX	R\$ 37,70	R\$ 1.055,60
208	CANECA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO TIPO ESCOLAR 300ML COR AZUL	Und	1170	PLASUTIL	R\$ 5,62	R\$ 6.575,40
209	CUMBUCA ESCOLAR: NA COR AZUL ESCURO, FEITO EM POLIPROPILENO VIRGEM ATOXICO, ALTO BRILHO, RESISTENTE A RAIOS SOLARES, POLIDO E SEM REBARBAS PARA EVITAR ACUMULO DE SUJEIRAS E BACTERIAS, CAPACIDADE 350ML 2,5MM DE ESPESSURA, RESISTENTE A IMPACTOS E ATÉ 100° PO ATÉ 20 MINUTOS, PRODUTO FABRICADO CONFORME RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA, DURABILIDADE MINIMA DE 2 ANOS	Und	2000	PLASUTIL	R\$ 6,11	R\$ 12.220,00
210	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA N16 DE 2.8L	Und	69	EXTANG ALUMINIOS	R\$ 76,12	R\$ 5.252,28
211	DESCASCADOR DE LEGUMES 14,5CM CABO PRETO	Und	50	MIMO STYLE	R\$ 27,17	R\$ 1.358,50
212	Desentupidor de pia manual de borracha, cabo plástico ou madeira 10 cm de diâmetro e extensão 7,5 cm de altura.	Und	84	LORBEN	R\$ 10,18	R\$ 855,12
213	Desentupidor líquido para pia a base de hidróxido de sódio, embalagem contendo 500ml.	Und	84	DIABO VERDE	R\$ 25,73	R\$ 2.161,32
214	ESCORREDOR MULTIUSO DOBRÁVEL DE SILICONE 25CM	Und	42	M & C	R\$ 86,19	R\$ 3.619,98
215	Escova sanitária com estojo. Fabricada em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	700	CONDOR	R\$ 18,65	R\$ 13.055,00
216	ESFREGÃO ROTATIVO: ESFREGÃO TIPO MOP, EM MICROFIBRA SUPER PLUMA MACIA E DESLIZANTE COM BALDE EM POLIPROPILENO COM CESTO PARA CENTRIFUGAÇÃO, GIRATÓRIO EM 360°, CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO INCLINÁVEL EM 180°, BASE DE MICROFIBRA, ALCANCE DE 124 CM. DIMENSÃO APROXIMADA DE 24CMX43,5CMX22CM. KIT CONTENDO BALDE COM ALÇAS FLEXÍVEIS, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE MICROFIBRA. CAPACIDADE DE 8 LITROS. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR CINZA.	Und	522	FLASH LIMP	R\$ 83,08	R\$ 43.367,76
217	Espanador - com cabo de madeira, medindo 40 cm, palha de carnaúba.	Und	493	CONDOR	R\$ 29,20	R\$ 14.395,60
218	Espanja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Pct. com 04 unidade	PCT	10000	3M	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
219	Espanja multiuso (Lã de aço)-Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades	PCT	10000	BOMBRIL	R\$ 4,44	R\$ 44.400,00
220	FACA PARA CARNE (8 POLEGADAS) CABO EM POLIPROPILENO LÂMINA EM INOX	Und	113	TRAMONTINA	R\$ 62,53	R\$ 7.065,89
221	FAQUEIRO COM COLHER, GARFO E FACA 24 PEÇAS LÂMINAS EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO	Conj.	200	BRINOX	R\$ 79,79	R\$ 15.958,00
222	FILTROS DE PAPEL P CAFÉ C/30 UNIDADES	Cx.	26	SANTA CLARA	R\$ 6,28	R\$ 163,28
223	Flanela de limpeza40x50cm-Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm	Und	2000	ALKLIN	R\$ 3,41	R\$ 6.820,00
224	FORMA PARA BOLO RETANGULAR 50CM X 40CM	Und	7	BRINOX	R\$ 45,80	R\$ 320,60
225	Fósforo, em madeira, acendimento macio e seguro. Material com selo do INMETRO. Pct com 10 Caixa.	Pct	405	PARANÁ	R\$ 20,42	R\$ 8.270,10
226	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 cm DE ALUMÍNIO CABO ANTITERMICO	Und	200	BRINOX	R\$ 82,75	R\$ 16.550,00
227	FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE 18CM	Und	40	BRINOX	R\$ 17,27	R\$ 690,80
228	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 1 LITRO	Und	84	TERMOLAR	R\$ 51,29	R\$ 4.308,36
229	GARRAFA DE CAFÉ 2L COM TAMPAS E ALÇA EM PLÁSTICO COR BRANCA, DISPENSER COM APERTO NA REGIÃO SUPERIOR	Und	113	TERMOLAR	R\$ 135,47	R\$ 15.308,11





230	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm x comprimento 22 cm, cor branco, tipo folha dupla, Pct com 50 und.	pct	4680	NOBBY	R\$ 4,02	R\$ 18.813,60
231	ISQUEIRO A GÁS TAMANHO GRANDE	UNID	300	BIC	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
232	POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:REDONDO, ALTURA:84 MM, CAPACIDADE:250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA INVOLÁVEL (LACRE) E ALÇA, DIÂMETRO INFERIOR:78 MM, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	Kit	90	PLASUTIL	R\$ 29,20	R\$ 2.628,00
233	LEITEIRA EXTRA FORTE TAMANHO GRANDE 22CM, 6,5 LITROS, ALUMINIO, CABO MADEIRA COR POLIDO	Und	80	FORTALEZA	R\$ 57,44	R\$ 4.595,20
234	Lixeira para copos descartáveis mista(água/ café) em aço inoxidável com tampa plástica(injetada em plástico polipropileno).	Und	84	NOBRE	R\$ 62,50	R\$ 5.250,00
235	Pa coletora de lixo em plástico – Especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	Und	873	PLASUTIL	R\$ 33,42	R\$ 29.175,66
236	PANELA CALDEIRÃO INDUSTRIAL, FEITA EM ALUMINIO Nº45, 68L, ALÇA DE FERRO FUNDIDO	Und	13	EIRILAR	R\$ 412,92	R\$ 5.367,96
237	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	Und	53	PANELUX	R\$ 255,36	R\$ 13.534,08
238	PANELA DE PRESSAO PROFISSIONAL FECHAMENTO EXTERNO 15 LITROS	Und	7	PANELUX	R\$ 525,57	R\$ 3.678,99
239	PANELAS CALDEIRÃO, COM TAMPA, FEITA EM ALUMINIO 45L ALÇA DE FERRO FUNDIDO, DIAMÉTRIO DA BOCA 40CM X 36CM ALTURA	Und	20	EIRILAR	R\$ 302,21	R\$ 6.044,20
240	PENEIRA MÉDIA 18CM EM AÇO INOX, COM SUPORTE PRA ACOMODACÃO EM PANELAS E TRAVESSAS	Und	40	EIRILAR	R\$ 45,64	R\$ 1.825,60
241	PRATO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO, DIÂMETRO 26,9 CM, COR BRANCA	Und	53	OXFORD	R\$ 33,13	R\$ 1.755,89
242	PRATOS DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO TIPO MERENDA ESCOLAR	Und	1228	DECORPLAST	R\$ 4,74	R\$ 5.820,72
243	RALADOR 4 FACES DE AÇO INOX GOURMET 11CM X 8,5M X 24CM	Und	26	BRINOX	R\$ 46,77	R\$ 1.216,02
244	Rodo de madeira 40 cm- especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre superfície lisa e plana á primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado á base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	Und	1520	DALCIN	R\$ 19,06	R\$ 28.971,20
245	Rodo tipo push, tamanho médio (42,5 x 9,5 x 3,5 cm, com perfil de borracha dupla, com presilhas para fixar pano.	Und	231	BETTANIN	R\$ 33,18	R\$ 7.664,58
246	TÁBUA PARA CARNE DE PLASTICO REFORÇADO, 33CM X 22CM (L), 22CM DE DIAMETRO E 5MM DE ESPESSURA	Und	26	TRAMONTINA	R\$ 38,69	R\$ 1.005,94
247	TACHO DE ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA, COM TAMPA 10 L	Und	10	PANELAAS	R\$ 287,65	R\$ 2.876,50
248	Toalha de mão -Material: 100% algodão , atalhada, Dimensões: 0,30 x 0,50 m (+ ou-5% variação)	Und	493	DEKA	R\$ 9,64	R\$ 4.752,52
249	Toalha de rosto, 100% algodão, branca, fêlpuda, sem estampa, com no mínimo 30 x 50 cm.	Und	288	DEKA	R\$ 18,76	R\$ 5.402,88
250	Touca, tipo descartável sanfonada, material TNT, aplicação uso doméstico, características adicionais tamanho único com elástico, Pct com 100 und.	CX	60	VABENE	R\$ 31,86	R\$ 1.911,60
251	Vassoura 35 cm- especificação: com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35 cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	Und	873	PEROVINHA	R\$ 4,90	R\$ 4.277,70
252	Vassoura de nylon- especificação: vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59 cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30MT x 22 mm	Und	600	CONDOR	R\$ 15,55	R\$ 9.330,00
253	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Und	582	BURI	R\$ 9,33	R\$ 5.430,06
254	Vassoura para sanitário, com suporte, comprimento total de 30 cm, cabo em plástico resistente, cerdas sintéticas de nylon.	Und	300	CONDOR	R\$ 13,66	R\$ 4.098,00
TOTAL						R\$ 813.058,72
VALOR GLOBAL						R\$ 4.053.486,35





Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços

Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

10



Cláusula Sexta: Da Adesão a Ata de Registro de Preços

Desde devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade da adesão.

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos fornecimentos decorrentes da adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Cláusula Sétima: Do Cancelamento do Registro de Preços

O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:



Por razão de interesse público;

A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

Cláusula Oitava: Do Cadastro de Reserva

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor total da proposta do licitante vencedor;

Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados, na respectiva ata na forma de anexo, os preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

O registro a que se refere o parágrafo terceiro tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas no §3º art. 18 do Decreto nº 11.462/2023.

Cláusula Nona: Dos Ilícitos Penais

As infrações penais tipificadas na Lei 14.133/21 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

Cláusula Décima: Do Contrato

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

Parágrafo Único:

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 125 da Lei 14.133/21, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

Cláusula Décima Primeira: Da Publicação



O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar a presente ATA no DOM com indicação dos preços registrados bem como dos fornecedores, e também será divulgada no PNCP e disponibilizado durante sua vigência, após assinatura, nos termos da Legislação vigente.

Cláusula Décima Segunda: Disposições Gerais

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, o edital do Pregão Eletrônico nº 007/2024-SRP, e seus anexos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de São Bento/MA. E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos.

Palmeirândia (MA), 08 de janeiro de 2025

13

Nivea Maria Ferreira Costa Leite

Ordenadora de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 007/2021
De 08.01.2021 publicado no átrio da Prefeitura Municipal
De Palmeirândia/MA

CONCEITO DISTRIBUIDORA
LIMITADA:13614627000184

Assinado de forma digital por
CONCEITO DISTRIBUIDORA
LIMITADA:13614627000184
Dados: 2025.01.08 09:28:23 -03'00'

Anne Katherine Moura Rabelo
CONCEITO DISTRIBUIDORA LTDA
Representante Legal